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KONTRATE SHITBLERJE AKSIONESH

NE__DURRES, SOT ME DATE 31.03.2024 (TRIDHJE'I:_ E NJE, ZERO TRE, DY MIJE E
NJEZET E KATER), NENSHKRUHET KJO KONTRATE MIDIS PALEVE S| ME POSHTE

NE LIDHJE ME SHITJEN E AKSIONEVE TE SHOQERISE AKSIONARE:
* “FUTBOLL CLUB DINAMO CITY” Sh.A. (“Shoqéria”) shta njé shogéri aksionare e

themeluar sipas legjislacionit shqiptar, e regjistruar né Regjistrin Tregtar Shqiptar
prané Qendrés Kombétare té Biznesit me numrin unik té identifikimit NUIS -
M12121037S, me seli n& adresén Rruga “Asti Gogoli” Lagjia nr.14, Pasuria me
nr.5/104, Vol.9, fage 214, ZK.8516, Durres, Shqipéri;

Nénshkruar midis
e Z. Adrian Bardhi, shtetas shqiptar, lindur n& Durrés, mé data 24.08.1970, identifikuar
me dokumentin e identifikimit pasaporté me numér BC8084591 dhe numeér personal

H00824167H, (né& vijim “Shitési”);
dhe

* Z. Ergys Agasi, shtetas shqiptar, lindur ne Durrés, mé date 22.03.1987, identifikuar
me dokumentin e identifikimit Pasaporté, me numér BE4087839 dhe numér personal
170322075Q, (n& vijim “Blerésj”),

N& vijim Shitési dhe Blerasj bashkérisht do t& quhen “Palét” dhe vegcmas “Pala”.
PARASHTRIME
MEQENESE:

(a) “FUTBOLL CLUB DINAMO CITY” Sh.A. (“Shoqéria”) éshta njé shoqéri aksionare e
themeluar sipas legjislacionit shqiptar, e regjistruar ne Regijistrin Tregtar Shqiptar

M12121037S, me seli na adresén Rruga “Asti Gogoli” Lagjia nr.14, Pasuria me
nr.5/104, Vol.9, fage 214, ZK.8516, Durrés, Shqipéri;

(b) Si¢ rezulton nga ekstrakti i Qendras Kombétare t& Biznesit bashkélidhur si pjesé
pérbérése e késaj Kontrate, kapitali i Shoqérisé éshté i barabarté me 73.500.000,00
(shtatédhjeté e tre milion e peséqind mijé) Leké&, dhe zotérohet 100 % nga aksionari i
vetém (Shitési):

(c) Shitési dhe Blerési kana réné dakord q& Shitesi tj shesé Blerésit gjysmén e
piesémarrjes sé tij né Shoqérisg, g€ pérfagéson 30% te kapitalit t& saj;

(d) Mé date 26.03.2024 Asambleja e Pérgjithshme e Shoqérisé ka vendosur t& miratojé
transferimin e 30% te kapitalit t&¢ Shoqérisé t& zotéruar nga Shitési, né favor t& Blerésit.

ATEHERE duke patur parasysh sa me Sipér Palét lidhin kété kontraté sipas kushteve vijuese:
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NENI 1 — PARASHTRIMET DHE ANEKSET

1.1 Parashtrimet e mésipérme dhe shtojcat e dokumentet bashkeélidhur jane pjese
perbérése e késaj Kontrate.

NENI 2 — OBJEKTI

2.1 Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Shitési i shet Blerésit, dhe Blerési blen nga Shitési
titullin ligjor t& 30% te piesémarrjes qé Shitési zotéron né Shogéri, e cila pérfagéson
30% té kapitalit te Shoqgérisg, dhe g€ i korrespondon nj€ numri aksionesh prej 1.050
aksionesh, me te drejté vote, secili me vieré nominale 21.000 lek&, me njé vleré totale
prej 22,050,000.00 (njezet e dy milion e pesédhjeté mije) Leke.

NENI 3 — KALIMI | PRONESISE
3.1 Kalimi i titullit t& pronésisé mbi piesémarrjen objekt t& késaj Kontraté, nga Shitési tek
Bleré&si do té& kryhet menjéheré pas nénshkrimit t& késaj kontrate.

NENI 4 — CMIMI | SHITJES

4.1 Si kundérshpérblim pér shitien dhe kalimin e pronésisé mbi aksionet objekt t& késaj
Kontraté sipas nenit 2.1, Blerési do ti paguajé Shitésit njg¢ ¢mim té barabarta me
22,050,000.00 (njezet e dy milion e pesédhjeté mijé) Leké (né vijim “Cmimi i Shitjes”).

4.2 Cmimi i Shities do t& Paguhet nga Blerési, jo mé& voné se 10 dité pas datés sé
neénshkrimit t& késaj Kontrate, né llogaring bankare t& komunikuar nga Shitési.

NENI 5 - DEKLARIMET DHE GARANCITE
5.1 Deklarimet dhe Garancité e Shitésit

Shitési i deklaron dhe garanton Blerésin se:
(a) Shitési &shté pronar i vetém i ligishém i aksioneve dhe piesémarrjes objekt i késaj
Kontrate, e cila pérfaqéson pérpara shities, 100% t& kapitalit t& Shogérisé.

(b) Shitési garanton se t& gjitha aksionet e Shoqérisé si dhe aksionet e shitura objekt
i késaj Kontrate, e cila pérfagéson 30% té kapitalit t& Shoqérisé, jané té lira nga
¢do kufizim, barré siguruese, peng, garanci pagese, barré mbi interesat, opsion,
e drejte parablerje, pretendim, detyrim vote apo marréveshje tjetér né lidhje me
votat, opsion blerje apo detyrime, pretendime apo angazhime ndaj t& tretéve e
kufizime t& tjera t& cdo lloji;

(c) Neénshkrimi i késaj Kontrate dhe plotésimi nga Shitési i kushteve dhe dispozitave
té késaj Kontrate, nuk jané né& kundérshtim ose nuk PErbéjné shkelje t& ndonjé
kushti apo dispozite t&: (i) Aktit t& Themelimit ose t& Statutit, ose t& rregulloreve

(d) Shitési ka marra te gjitha vendimet dhe hapat e nevojshme, si dhe ka autoritet té
plot&, pér marrjen e ¢do vendimi apo miratimi paraprak q& mund t& kérkohet y,a




5.2

ligji dhe/ose dokumentet e shoqérisg, nase ka, pér t& nénshkruar dhe zbatuar
kété Kontratg, dhe se kjo kontraté p&rmban kushte té& detyrueshme pér Shitésin.

(e) Shitési deklaron se meqgenése Shitési éshté aksionar j vetém, né kété rast nuk do
té jeté e nevojshme kryerja e procedurave statutore né lidhje me te drejtén e
Parablerjes sé aksioneve dhe garanton se transferimi i aksioneve tek Blerési nuk
i nénshtrohet asnjé kufizimi statutor apo ligjor, dhe se kalimi i tyre do t& kryhet
rregullisht, menjéheré me nénshkrimin e késaj kontrate.

(f) Teé gjitha aksionet e Shoqérisé kané te njéjtat t& drejta, te& plota dhe pérbéjné
aksione t& s& njéjtés kategori, aksione t& zakonshme e me te drejté vote
perpjesétimisht me vierén e kapitalit.

(@) Shogéria nuk ka detyrime te pashlyera ndaj t& tretéve, me pérjashtim te

cenuar Blerésin, ¢do dém, humbje, detyrim, pasojé financiare si rrjedhojé e
pretendimeve té tretéve ndaj Shoqérisé, t& lindura deri né datén e nénshkrimit t&
késaj Kontrate.

Deklarimet dhe Garancité e Blerasit

Blerési i deklaron dhe garanton Shitésin se:

(a) Blerasi ka te drejté dhe autoritet t& plot&, dhe ka marre ¢do miratim paraprak gé
mund t& kérkohet nga ligji dhe/ose dokumentet e shoqérisé, nése ka, pér té
neénshkruar dhe zbatuar kéte Kontraté, dhe se kjo kontraté pérmban kushte té
detyrueshme pér Blerésin.

(b) Blerésinuk &shté na paaftési paguese, dhe se Blerési ka né dispozicion likuiditete
t€ mjaftueshme pér te paguar plotésisht Cmimin e Shitjes sipas kushteve t& késaj
Kontrate.

NENI 6 - TE NDRYSHME

6.1

6.2

6.3

6.4

Z. Adrian Bardhi .
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Kjo Kontrate pérfagéson marréveshjen e ploté ndérmjet Paléve né lidhje me objektin
€ saj, dhe shfugizon dhe zévendéson ¢do marréveshje, komunikim dhe garanci te
meéparshme, verbale apo me shkrim, ndérmjet Paléve.

Gdo ndryshim i késaj Kontrate duhet t& béhet me shkrim dhe t& nénshkruhet rregullisht
nga Palét. Brenda afateve t& parashkrimit, asnjé vonesé e njérés palé né kérkimin e

pérmbushjes s& detyrimeve kontrakturé te palés tjetér, nuk do t& quhet si hegje doré
nga kjo e drejte, Pérvegse kur hegja doré b&het me shkrim.

Kjo Kontraté hartohet ng 3 (tre) kopje identike me t& njéjtén fuqi ligjore, né gjuhén
shqipe.
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